PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Oficio n° 1209/2018

Garça, 3 de dezembro de 2018,

Requerimento n°
Vereador:

Assunto:

1016/2018

Wagner L, Ferreira.
Seguro para veículos.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, juntamos cópia das

informações prestadas pelo Procurador Geral do Município.

Atenciosamente,

í

,01
JOÃO CARLOS DÓS SANTOS

Pref^to Munipipal

Exmo. Sr.

JOSÉ PEDRO DOS SANTOS SOARES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

'|jlf Prefeitura Municipal de Garça
i  Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Parecer/PC M/n" 249/2018 - Requerimento n" 1016/2018

1-Assunto; Parecer sobre
requerimento do vereador Wagner
Luiz Ferreira.
2-lnteressado(a): Prefeito do
Município de Garça - João Carlos
dos Santos.

Ao Gabinete do Prefeito:

Senhor Prefeito,

Chciia nesta Procuradoria Cicral do Município, paia
parecer o Requerimento n" 1016/2018 do Vereador Wagner l.uiz l-erreira pedindo
inlbrmaçôes sobre a possibilidade de contratar um seguro contra roubo e danos aos
veieulos que estacionam na zona azul, e o custo sendo incluído na tarifa paga pelos
motoristas, é o resumo do necessário.

O pedido foi instruído com as manifestações e documentos que
fa/em parte do protocolo 887/2018, de 21. de novembro de 2.018. o referido
procedimento comporta parecer sem necessidade de novas iniormações.

A princípio a resposta seria negativa, em razào do Paiecei PCiM
n" 248''2018. atendendo o solicitado no Requerimento n'' 1016/2018.

Por outro lado, matéria denota estudos em várias esteras da
Administração Municipal, notadamente nas áreas do Departamento trânsito, contratos e
licitações e na Procuradoria Geral.

Assim encaminharemos a solicitação aos releiidos setoies t
assim que obtivermos resposta e concluirmos os estudo.s. informaremos o Nobre bdil.

É nosso parecer.

Garça. 03 de dezembro de 2018.

\

SANDPVAI. APÂRbCIDO SIMAS
PRÜOJÍ^ADOR GERAL DO MUNICÍPIO